
 

 

 

Dęblin, dnia 19.04.2022 r. 

 

Dotyczy : Zakup specjalistycznych produktów chemicznych dla pododdziałów 41 BLSz – nr. 

91/2022. 

 

 Zamawiający 41 Baza Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie informuje, że dnia 10 i 11 

kwietnia 2022 roku wpłynęły pytania dotyczące w/w o następującej treści: 

Pytanie 1:  

Niektóre wskazane w specyfikacjach produkty występują w różnych klasach np. C-2, C1/2 , 

A-2, A1/2 , C-2, C-4 itp. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający 

oczekuje konkretnej, dokładnej klasy produktu (np. C-2) czy wystarczy tylko jego klasa np. 

C, A , B. (bez oznaczenia cyfrowego). W przypadku, jeśli Zamawiający oczekuje produktu z 

dokładnie określoną klasa np.”C-2” uprzejmie prosimy o podanie numerów NSN celem 

dokładnej, jednoznacznej identyfikacji produktów. 

 

Na pytanie 1 udziela się odpowiedzi: 

Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga uszczegółowienia klas 

uszczelnienia.  

 

Pytanie 2:  

Dotyczy zadania 1,  Poz. 3 Sealing compound MC-780B Uszczelniacz ten MC 780 B. 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny? 

 

Na pytanie 2 udziela się odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy zadania 1, Poz. 4 Aerospace Sealant AC-251 AC-251. 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny? 

 

Na pytanie 3 udziela się odpowiedzi: 

 



Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy zadania 3, Poz. 1 Uszczelniacz PROSEAL 890 jakiej klasy? 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny? 

 

Na pytanie 4 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy zadania 3, Poz. 2 Silikon, uszczelniacz NAFTOSEAL MC-238. 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny? 

 

Na pytanie 5 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy zadania 3.Poz. 3 Silikon, uszczelniacz Naftoseal MC-780 B-2 220390ITL 100 ml. 

Proszę o weryfikację pojemności. Czy to jest ten sam uszczelniacz jak w poz. 13 oraz czy 

dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny? 

 

Na pytanie 6 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. Dane identyfikujące wyrób prawidłowe. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy zadania 3, Poz. 7 Sealing compound MC-780C. 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny ? 

 

Na pytanie 7 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  



produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy zadania 3, Poz. 9 Sealing PR1440-B2 (spec. SAE AMD-S-8802) or equivalent. 

Proszę o sprecyzowanie specyfikacji Czy chodzi o AMS S 8802? 

Czy dopuszczalny jest Sealant PR 1440 B2 spec. AMS S 8802 o pojemności 100 ml.                       

( standardowa pojemność ) a nie 150 ml. 

 

Na pytanie 8 udziela odpowiedzi: 

W zadaniu 3  pozycja 9.  znaleziono błąd piśmienniczy: zamiast SAE AMD-S-8802 powinno 

być SAE AMS-S-8802. 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy zadania 3. Poz. 10 Solvent, cleaning ASTM D329 or MIL-PRF-680 (or equivalent) 

Proszę o sprecyzowanie środka czyszczącego. Występujące dwie specyfikacje ASTM D329 i 

MIL-PRF- 680 odnoszą się do różnych produktów. 

 

Na pytanie 9 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. Dane identyfikujące wyrób prawidłowe. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy zadania 3.Poz. 12 Sealing compound PR1770A. 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy dopuszczalny jest uszczelniacz równoważny? 

 

Na pytanie 10 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy zadania 3, Poz. 13 Sealing compound MC-780B. 

Proszę o podanie klasy uszczelniacza oraz czy jest to ten sam uszczelniacz jak w poz.3? 

 

Na pytanie 11 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  



produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy zadania4. 

Poz. 2 GREASE DTD 900/6080 9150-99-761-5671. 

Proszę o informacje czy przez podany nr NSN dopuszczona automatycznie wszystkie 

produkty z listy w/w NSN ? 

Na pytanie 12 udziela odpowiedzi: 

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia produktów równoważnych, ponieważ 

dokumentacja techniczna sprzętu do którego mają zastosowanie nie uwzględnia zastosowania  

produktów zamiennych. Formularz ofertowy zawiera wszystkie niezbędne dane i nie wymaga 

uszczegółowienia klas uszczelnienia. 

 

 


